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Lausuntopyyntö (Dnro VN/36093/2024) 
 
 
Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
metsästyslain 41 §:n muuttamisesta  
 
Enon Pohjoinen Erä ry.  kiittää mahdollisuudesta lausua esityksen kohteena olevasta 
asetusluonnoksesta ja toteaa seuraavaa: 
 
Lakiesityksessä on monia hyviä elementtejä, kuten kannanhoidollisen metsästyksen hyväksyttävän 
päämäärän määrittely säädöksin ja suurpetojen kannanhoidon alueellinen toteutus. On myös tärkeää, 
että taloudelliset ja sosiaaliset seikat otetaan huomioon lupia käsiteltäessä. 
Lakiesitykseen tarvitaan kuitenkin lisäyksiä ja tarkennuksia. On tärkeää määritellä suden suotuisan 
suojelutason viitearvon periaatteet, jotta tiedetään, mikä on riittävä susien määrä suojelun kannalta. 
Ruotsissa suotuisan suojelun tasoksi on määritelty 300 sutta, mutta raja on nyt pudotettu 170 suteen. 
 
 Suomessa tulisi ottaa huomioon suurpetojen tiheyden säätely, sosioekonomiset tavoitteet, kuten 
ihmisten turvallisuus, kotieläintuotannon mahdollistaminen ja laittoman tappamisen vähentäminen. 
Susien määrää linjattaessa on myös huomioitava, että susimäärä ei saa estää hirvieläinten kantojen 
hoitoa. Kohtuullinen susikanta auttaa säilyttämään suomalaisen yhtenäisyyden ja varmistaa 
kansalaisten luottamuksen hyvään hallintotapaan. 
 
Yksittäisten metsästäjien on vaikea perustella suurpetojen poikkeuslupia hakemuksissaan. Siksi 
lainsäädännössä tulisi määritellä, että riistahallinto tuottaa paikallistasolla aineiston suurpetojen 
kannanhoidollisten poikkeuslupien perustelemiseen. Tämä sisältäisi alueellisen suurpetokantojen 
suunnittelun, toimijoiden kuulemiset ja lupien perusteludokumenttien tuottamisen. Toimintatapa voisi 
olla samanlainen kuin hirvieläinkantojen säätelyssä, jossa riistakeskus järjestää alueellisia kuulemisia 
ja laatii arviot kannanhoidollisen metsästyksen tarpeista ja vaikutuksista. 
 
Onnistuneessa hirven ja karhun metsästyksessä hyvät koirat ovat avainasemassa. Käytännön 
metsästys ylläpitää koiran taitoja ja erottaa hyvät koirat heikommin toimivista. Suurriistavirka-apu 
tarvitsee koiria, joiden taitoihin voi tositilanteessa luottaa. Nykyinen suurpetopolitiikka, joka on 
käytännössä lopettanut karhunmetsästyksen ja vahvistanut voimakkaasti susikantaa heijastuu jo nyt 
metsästyskoirien rekisteröintimääriin (Vuodesta 2021 vuoteen 2024: jämtlanninpystykorva 1471  → 
892 pentua, harmaa norjanhirvikoira 641 → 463 pentua, karjalankarhukoira 789 →  355 pentua.) 
Hyvien käyttökoirien kasvatustyö on pitkäjänteistä toimintaa, jolla saavutettuja tuloksia ei ole varaa 
hukata. 
Myös muu koiran kanssa tapahtuva metsästys on alueellamme tärkeä ja yhteisöllinen harrastus. 
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Hyvät elementit lakiesityksessä: 
 
Kannanhoidollisen metsästyksen hyväksyttävän päämäärän määrittely säädöksin. 
Suurpetojen kannanhoidon alueellinen toteutus. 
Taloudellisten ja sosiaalisten seikkojen huomioiminen lupia käsiteltäessä. 
 
Tarvittavat lisäykset ja tarkennukset: 
 
Suden suotuisan suojelutason viitearvon periaatteiden määrittely. 
Kansallisen susimäärän määrittäminen, joka riittää suojeluun ja jonka ylittävä osa olisi 
metsästettävissä. 
Suurpetojen tiheyden säätely, sosioekonomiset tavoitteet, ihmisten turvallisuus, kotieläintuotannon 
mahdollistaminen ja laittoman tappamisen vähentäminen. 
 
Riistahallinnon rooli: 
 
Riistahallinnon tulisi tuottaa paikallistasolla aineisto suurpetojen kannanhoidollisten poikkeuslupien 
perustelemiseen. 
Tämä sisältäisi alueellisen suurpetokantojen suunnittelun, toimijoiden kuulemiset ja lupien 
perusteludokumenttien tuottamisen. 
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